SOCIEDAD TELEVISION DE ANTIOQUIA LIMITADA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
ABRIL DE 2020
PESOS COLOMBIANOS

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
Caja

Depésitos en instituciones financieras
Efectivo de uso restringuido

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
Certificados de depésito a término

CUENTAS POR COBRAR

Prestacion de senicios

Central de medios

Deterioro acumulado cuentas por cobrar (Cr)

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Avances y anticipos entregados

Anticipos o saldos a favor por impuestos y contribuciones
Recursos entregados en administracion

Otras cuentas por cobrar

INVENTARIOS
Materiales y suministros

ACTIVO NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por cobrar de dificil recaudo

PRESTAMOS POR COBRAR
Préstamos de vivienda
Prestamos de consumo

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones

Muebles, enseres y equipos de oficina.
Equipos de comunicacion y computaciéon
Equipos de transporte, traccion y elevacion
Magquinaria y equipo en comodato
Propiedades de Inversion

Depreciacion acumulada (Cr)

Deterioro acumulado (Cr)

OTROS ACTIVOS

Plan de activos para beneficios posempleo
Bienes y senicios pagados por anticipado
Intangibles

Amortizacion intangibles

Activos por impuestos diferidos

TOTAL ACTIVO

~
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NOTAS

2020 2019 VARIACION
37,859,605,291 36,700,965,790 1,158,639,502 3.16%
27,475,662,054 25,196,282,854 2,279,379,200 9.05%

1,454,000 8,796,300 (7,342,300) -83.47%
4,663,494,606 4,206,014,527 457,480,079 10.88%
22,810,713,448 20,981,472,027 1,829,241,421 8.72%
5,069,119,320 4,351,358,452 717,760,868 16.50%
5,069,119,320 4,351,358,452 717,760,868 16.50%
2,812,813,400 5,688,203,388 (2,875,389,988)  -50.55%
2,834,089,868 3,331,385,516 (497,295,648)  -14.93%

194,932,516 2,473,289,258 (2,278,356,742)  -92.12%

(216,208,984) (116,471,386) 99,737,598 85.63%
2,502,010,517 1,322,814,745 1,179,195,772 89.14%
7,400,000 173,043,455 (165,643,455)  -95.72%
2,121,287,107 797,083,613 1,324,203,494  166.13%

315,817,874 302,446,662 13,371,213 4.42%

57,505,536 50,241,016 7,264,520 14.46%

- 142,306,350 (142,306,350) 0.00%

- 142,306,350 (142,306,350) 0.00%
53,104,058,950 52,936,061,372 167,997,578 0.32%

333,163,580 254,406,061 78,757,519 30.96%

333,163,580 254,406,061 78,757,519 30.96%
1,030,659,067 1,143,205,275 (112,546,208) -9.84%
1,029,866,885 1,141,581,840 (111,714,955)  -9.79%

792,182 1,623,435 (831,253)  -51.20%
46,821,544,861 45,313,997,922 1,507,546,938 3.33%
35,928,590,428 35,919,317,948 9,272,480 0.03%

3,002,839,970 3,002,839,970 - 0.00%
847,624,438 1,086,468,982 (238,844,544)  -21.98%
30,992,447,098 33,342,766,338 (2,350,319,240)  -7.05%
1,344,050,936 1,301,590,612 42,460,324 3.26%
2,624,469,063 2,624,469,063 - 0.00%
(27,848,658,453) (31,893,636,372)

(69,818,619) (69,818,619) - 0.00%
4,918,691,443 6,224,452,114 (1,305,760,671)  -20.98%
2,898,713,029 2,497,679,324 401,033,705 16.06%

644,971,072 392,539,612 252,431,460 64.31%

10,605,137 83,527,218 (72,922,081) -87.30%
- (29,259,436) " (29,259,436) 0.00%

1,364,402,205 3,279,965,396 (1,915,563,191)  -58.40%
90,963,664,242 89,637,027,162 1,326,637,080 1.48%
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PASIVO
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Adquisicion de bienes y senicios

Central medios

Recaudos a favor de terceros

Descuentos de némina

Retencion en la fuente e impuesto de timbre
Impuestos contribuciones y tasas por pagar
Impuesto al valor agregado - IVA

Recursos recibidos en administracion
Tarjeta de Crédito empresarial

Otras cuentas por pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Beneficios a empleados de corto plazo

OTROS PASIVOS

Ingresos recibidos por anticipado

Créditos diferidos

NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Prowvision para cuotas partes de pensiones

Provisién para bonos pensionales

OTROS PASIVOS
Pasivos por impuestos diferidos

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
Aportes sociales

Prima en colocacién de acciones, cuotas o partes de interés social

Reservas
Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

Ganancias o perdidas actuariales / Planes beneficios posempleo

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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EZ ZULUAGA

2020

22,292,019,782

7,199,126,784
1,814,552,849
368,402,859
394,368,951
27,867,611
84,510,709
640,712,940
188,435,169
3,652,517,568
3,099,741
24,658,387

SOCIEDAD TELEVISION DE ANTIOQUIA LIMITADA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
ABRIL DE 2020

PESOS COLOMBIANOS

2019
24,459,630,096

9,196,081,198
2,463,351,343
2,238,227,880
328,203,337
45,437,910
217,136,119
680,153,595
281,651,694
2,895,899,586
9,579,322
36,440,412

VARIACION

(2,167,610,315)

(1,996,954,414)
(648,798,494)
(1,869,825,021)
66,165,614
(17,570,299)
(132,625,410)
(39,440,655)
(93,216,525)
756,617,982
(6,479,581)
(11,782,025)

-8.86%

-21.72%
-26.34%
-83.54%
20.16%
-38.67%
-61.08%
-5.80%
-33.10%
26.13%
-67.64%
-32.33%

1,641,420,353
1,641,420,353

1,476,418,318
1,476,418,318

165,002,035
165,002,035

11.18%
11.18%

13,451,472,644
134,497,372
13,316,975,272

13,787,130,580
34,757,977
13,752,372,603

(335,657,936)
99,739,395
(435,397,331)

-2.43%
286.95%
-3.17%

12,287,935,995

7,538,216,969
7,091,981,224
446,235,745

15,983,359,110

7,489,122,307
7,086,466,885
402,655,422

(3,695,423,115)

49,094,662
5,514,339
43,580,323

-23.12%

0.66%
0.08%
10.82%

4,749,719,026
4,749,719,026

8,494,236,803
8,494,236,803

(8,744,517,777)
(3,744,517,777)

-44.08%
-44.08%

34,579,955, 777

40,442,989,206

(5,863,033,430)

-14.50%

56,383,708,465
26,296,157,090
451,000,000
22,853,546,160
9,443,395,032

(2,356,162,481)

(304,227,336)

49,194,037,956
26,296,157,090
451,000,000
17,098,526,739
4,953,676,055
528,739,614

(134,061,542)

7,189,670,509

5,755,019,421

4,489,718,977

(2,884,902,095)
170,165,794

14.61%
0.00%
0.00%

33.66%

-90.63%
545.62%
-126.93%

90,963,664,241

89,637,027,162

1,326,637,079

1.48%
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INGRESOS TOTALES

VENTA DE SERVICIOS

Cesion de derechos de television
Produccion de TV

Publicidad

Central de medios honorarios e incentivos
Central de medios prestacion de senvicios
Ingresos diversos

Descuentos por pronto pago

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
FUTIC

Regalias Asignaciones directas

Aportes Ley 14

Gobernacion de Antioquia

COSTOS DE VENTA

COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS
Sueldos y salarios

Generales

Central de medios prestacion de senvicios

UTILIDAD (PERDIDAD) BRUTA

GASTOS DE ADMINISTRACION
Sueldos y salarios
Generales

DE VENTAS
Sueldos y salarios
Impuestos contribuciones y tasas

UTILIDAD (PERDIDAD) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros

Ajuste por diferencia en cambio
Arrendamientos Operativos
Rewersion perdidas por deterioro
Ingresos diversos

OTROS GASTOS
Comisiones
Financieros

Otros gastos diversos

RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS

Gasto por impuesto a las ganancias

RESULTADO DEL PERIODO

URIEL HERNANDO SA
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EZ ZULUAGA

SOCIEDAD TELEVISION DE ANTIOQUIA LIMITADA
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL

DE ENERO A ABRIL DE 2020
PESOS COLOMBIANOS

2020 2019 VARIACION
5,871,939,421 9,130,188,286 (3,258,248,865) -35.69%
4,381,354,524 5,293,155,767 (911,801,243) -17.23%
799,132,747 1,014,674,819 (215,542,072) -21.24%
695,410,906 1,222,154,249 (526,743,343) -43.10%
2,134,961,331 2,031,080,195 103,881,136 5.11%
206,293,522 447,028,189 (240,734,667) -53.85%
559,014,301 604,107,550 (45,093,249) -7.46%
- 529,200 (529,200) 0.00%
(13,458,283) (26,418,435) (12,960,152) -49.06%
1,490,584,897 3,837,032,519 (2,346,447,622) -61.15%
1,459,247,478 1,713,029,671 (253,782,193) -14.81%
- 2,070,697,297 (2,070,697,297) 0.00%
10,037,419 53,305,551 (43,268,132) -81.17%
21,300,000 - 21,300,000 -100.00%
6,475,514,391 6,699,477,773 (223,963,382) -3.34%
6,475,514,391 6,699,477,773 (223,963,382) -3.34%
2,837,760,711 3,049,451,818 (211,691,107) -6.94%
3,118,139,298 3,069,674,105 48,465,193 1.58%
519,614,382 580,351,850 (60,737,468) -10.47%
(603,574,970) 2,430,710,513 (3,034,285,483) -124.83%
1,453,855,444 1,611,604,580 (157,749,137) -9.79%
934,318,516 885,493,310 48,825,206 5.51%
519,536,928 726,111,270 (206,574,343) -28.45%
649,049,416 601,446,402 47,603,014 7.91%
159,495,991 154,500,192 4,995,799 3.23%
489,553,425 446,946,210 42,607,215 9.53%
(2,706,479,830) 217,659,530 (2,924,139,360) -1343.45%
467,590,847 494,404,285 (26,813,438) -5.42%
166,168,006 163,752,075 2,415,931 1.48%
8,157 322,949 (314,792) -97.47%
293,588,788 287,986,123 5,602,665 1.95%
112,592 30,000,000 (29,887,408) -99.62%
7,713,304 12,343,138 (4,629,834) -37.51%
37,287,046 48,492,869 (11,205,823) -23.11%
15,036,957 11,380,104 3,656,853 32.13%
200,170 - 200,170 100.00%
22,049,919 37,112,765 (15,062,846) -40.59%
(2,276,176,029) 663,570,946 (2,939,746,975) -443.02%
79,986,452 134,831,332 (54,844,880) -40.68%
(2,356,162,481) 528,739,614 (2,884,902,095)  -545.62%
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